Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ; các ban ngành đoàn thể phường;

- Các bộ phận chuyên môn thuộc phường;

- 11 tổ dân phố.

 Thực hiện Công văn số 2820/UBND-VHTT ngày 29/5/2024 của UBND

thành phố Thái Nguyên về việc triển khai sử dụng ứng dụng VneID là tài khoản

duy nhất trong thực hiện thủ tục hành chính.

 Hiện nay, hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Thái Nguyên

(Địa chỉ http://dichvucong.thainguyen.gov.vn) đã kết nối với Cổng Dịch vụ công

quốc gia, UBND phường Thịnh Đán đề nghị Ủy ban MTTQ; các ban ngành đoàn

thể phường; các bộ phận chuyên môn thuộc phường và 11 tổ dân phố triển khai thực

hiện tốt một số nội dung sau:

1.  Đề nghị Ủy ban MTTQ; các ban ngành đoàn thể phường; 11 tổ dân phố

- Tuyên truyền cho các đoàn viên, hội viên và Nhân dân từ ngày 01/7/2024 chỉ

sử dụng duy nhất tài khoản định danh điện tử do Bộ Công an (VneID) cung cấp để

đăng ký, đăng nhập thực hiện dịch vụ công trực tuyến và các tiện ích khác trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia.

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền sinh động, dễ hiểu, dễ nhớ trên

các nền tảng mạng xã hội, để người dân hiểu rõ tiện ích cũng như cách thức sử

dụng tài khoản VneID.

2. Các bộ phận chuyên môn của phường.

- Tuyên truyền, hướng dẫn tổ chức, công dân sử dụng ứng dụng VneID là tài

khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục hành chính.

- Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, cần trao đổi đề nghị liên hệ

đầu mối phối hợp công tác: Ông Đinh Quốc Tuấn, phòng Công nghệ thông tin –

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thái Nguyên, số điện thoại: 0912.359.183.

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THỊNH ĐÁN

Số:       /UBND-VP

V/v triển khai sử dụng ứng dụng

VneID là tài khoản duy nhất trong

thực hiện thủ tục hành chính.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thịnh Đán, ngày       tháng 6 năm 2024

http://dichvucong.thainguyen.gov.vn/

Trên đây là công văn về việc triển khai sử dụng ứng dụng VneiD là tài khoản

duy nhất trong thực hiện thủ tục hành chianhs của UBND Phường Thịnh Đán /.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nam

		2024-06-03T11:06:23+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Thịnh Đán<thinhdan.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:06:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Thịnh Đán<thinhdan.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:07:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Thịnh Đán<thinhdan.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:07:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Thịnh Đán<thinhdan.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:07:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Thịnh Đán<thinhdan.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!